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WYJASNIENIE TRE ŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

 dotyczy: „Budowa małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze 
wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) ” – ogłoszenie numer 504805-N-2020 z 

dnia 21.01.2020r. 

 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843  

z późn. zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań z wyjaśnieniami: 
 
 
Pytanie nr 1. Proszę o doprecyzowanie czy zamawiający zaakceptuje stoły do chińczyka  
w wersji stalowej (taki sam jak do szachów) tylko z planszą do gry w chińczyka? 
Odpowiedź na pytanie nr 1. Zamawiający dopuszcza stół do gry w chińczyka o konstrukcji 
stalowej.  
 
Pytanie nr 2. Proszę o doprecyzowanie dlaczego w części 3 Nasławice należy wykorytować 
52m2 i na tej samej powierzchni zrobić podbudowę a kostki należy położyć tylko 18,5m2 
Odpowiedź na pytanie nr 2. Do wyceny należy przyjąć ilości zgodne z przedmiarem robót. 
 
Pytanie nr 3.  Proszę o informację czy zamawiający wymaga wykonania nawierzchni 
bezpiecznej pod elementami placu zabaw (zgodnie z normą jest ona wymagana) ? 
Odpowiedź na pytanie nr 3.  Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni bezpiecznej pod 
elementami placu zabaw z piasku gr. ziaren 0-2mm, gr. podłoża 20 cm. Zamawiający 
modyfikuje przedmiary robót w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 4. Proszę o doprecyzowanie  w części 3 Nasławice dlaczego do wyrwania 
chwastów i plantowania jest powierzchnia 240m2 a do założenia trawnika 375m (czy nie ma 
konieczności plantowania całego terenu pod trawnik)? 
Odpowiedź na pytanie nr 4. Do wyceny należy przyjąć ilości zgodne z przedmiarem robót. 
  
Pytanie nr 5. Czy zgodnie z obowiązującymi przepisami wymagacie Państwo aby wykonawca 
posiadał certyfikat ze znakiem PCA na zgodność z normą PN-EN 16630:2015-06 wydany 
przez jednostkę certyfikującą posiadającą akredytację PCA? Czy wymagacie Państwo 
złożenia takiego certyfikatu na etapie składania ofert? 
Odpowiedź na pytanie nr 5. Urządzenia siłowni zewnętrznych powinny spełniać wymogi 
Polskich Norm PN-EN 16630:2015-06 oraz posiadać aktualne certyfikaty bezpieczeństwa 
wydane przez akredytowane jednostki certyfikujące. Zamawiający na etapie składania ofert 
nie wymaga składania certyfikatów.   



 
Pytanie nr 6. 
Czy w związku z tym, że o jakości stali i konstrukcji stalowych wskazanych w SIWZ 
urządzeń siłownie zewnętrznej  świadczy norma PN-EN 1090 wymagacie Państwo 
certyfikatu na normę PN-EN 1090? Czy wymagacie Państwo złożenia takiego certyfikatu na 
etapie składania ofert? 
Odpowiedź na pytanie nr 6. Zamawiający wymaga certyfikatu  na zgodność z normą PN-EN 
1090. Zamawiający nie wymaga składania certyfikatu na etapie składania ofert. 
 
Pytanie nr 7. 
Czy zamawiający wymaga  instrukcji na pylonach naniesionych metodą trwałą np. sitodruk? 
Odpowiedź na pytanie nr 7. Zamawiający wymaga instrukcji na pylonach naniesionych 
metodą trwałą np. sitodruk.  
 
Pytanie nr 8. 
Zgodnie z  załączoną dokumentacją zamawiający w urządzeniach krzesło do wyciskania, 
wyciąg górny, wioślarz i jeździec wymaga zastosowanie siedzisk ruchomych, które podczas 
wykonywania ćwiczeń unoszą lub przesuwają ćwiczącego? ( w przypadku siedzisk 
zamontowanych na stałe ćwiczenia będzie polegało na machaniu rękoma). 
Odpowiedź na pytanie nr 8. Zamawiający wymaga zastosowanie siedzisk ruchomych, które 
podczas wykonywania ćwiczeń unoszą lub przesuwają ćwiczącego. 
 
Pytanie nr 9. 
W dokumentacji technicznej zamieszczonej na stronie internetowej brakuje map do celów 
projektowych będących w spisie. W związku z czym utrudnione jest przestudiowanie 
przebiegu ewentualnych przyłączy. Czy dokumentacja projektowa była uzgadniana z 
operatorami sieci? 
Odpowiedź na pytanie nr 9. Dokumentacja niebyła uzgadniana z operatorami sieci. 
Zamawiający zamieści na stronie internetowej brakujące mapy do celów projektowych. 
 
Pytanie nr 10. 
Czy dokumentacja była uzgadniana z konserwatorem zabytków? Czy obiekty są 
zlokalizowane w strefie konserwatorskiej? 
Odpowiedź na pytanie nr 10. Dokumentacja nie była uzgadniana z konserwatorem zabytków. 
Obiekty nie są zlokalizowane w strefie konserwatorskiej. 
 
Pytanie nr 11. 
Czy urządzenie „pajacyk” występujące we wszystkich dokumentacjach projektowych jest 
przewidziane jako podwójne, czy jako pojedyncze? 
Odpowiedź na pytanie nr 11. Urządzenie „pajacyk” występujące we wszystkich 
dokumentacjach projektowych jest przewidziane jako podwójne. 
 
Pytanie nr 12. 
Jaki jest dokładny dobór gatunków roślin dla wszystkich lokalizacji? Czy zamawiający 
dysponuje projektem nasadzeń i spisem roślin? Jeśli tak, prosimy o niezwłoczne 
udostepnienie. Natomiast w innym wypadku prosimy o podanie bardziej szczegółowych 
wytycznych dotyczących doboru roślin, niż te zawarte w projekcie? 
Odpowiedź na pytanie nr 12. Zamawiający nie dysponuje projektem nasadzeń. Dla każdej 
części Zamawiający wymaga wykonania nasadzeń  



a) krzewów : 5 szt jałowca o miękkich igłach wys. części nadziemnej min. 100cm, 5 szt sosny 
o miękkich igłach wys. części nadziemnej min. 100cm. Rośliny należy zabezpieczyć siatką 
oraz wykonać ściółkowanie gr. min.10 cm korą sosnową średnio mieloną  w promieniu min. 
50cm od każdej z roślin. 
b) roślin i krzewów wskazanych w dokumentacji ściółkowanych agrowłókniną o gramaturze 
min. 100g/m2 na rabacie o powierzchni 32m2 lub kilku rabatach o łącznej powierzchni min. 
32m2. Do wykonania rabat należy użyć każdej z roślin wskazanych w dokumentacji w 
kompozycji autorskiej Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 13. 
Dot. lokalizacji  Nawodzice: Strefa bezpieczeństwa urządzenia zabawowego nr 11 nachodzi 
na urządzenie zabawowe 10, co mogłoby być niezgodne z normą – czy w związku z tym 
lokalizacja urządzenia 11 ma ulec przesunięciu? 
Odpowiedź na pytanie nr 13. Tak. Zamawiający zamieszcza zmodyfikowaną w tym zakresie 
dokumentację. 
 
Pytanie nr 14. 
Dot. lokalizacji Nasławice: a) Na PZT znajduje się 1 szt tablicy regulaminowej, natomiast w 
opisie są wymienione 2 szt tablica siłowni i placu zabaw – prosimy o doprecyzowanie 
b) Strefa bezpieczeństwa urządzenia siłowni o numerze 4 nachodzi na urządzenie nr 1 – czy 
jest to poprawne rozmieszczenie urządzeń? 
Odpowiedź na pytanie nr 14. Zamawiający wymaga wykonania 1 szt tablicy dla siłowni. 
Zamawiający zamieszcza zmodyfikowaną dokumentacje w zakresie rozmieszczenia urządzeń.  
 
Pytanie nr 15. 
W projekcie nie uwzględniono wykonania nawierzchni bezpiecznej pod urządzeniami 
zabawowymi. Zgodnie z normą PN-EN 1176-1, w przypadku urządzeń, dla których wysokość 
swobodnego upadku jest wyższa niż 1m nawierzchnia z darni jest nieodpowiednia. W 
związku z tym zwracam się z pytaniem czy Zamawiający przedstawi projekt zamienny 
zgodny z obowiązującymi normami? 
Odpowiedź na pytanie nr 15 Zamawiający modyfikuje dokumentacje w tym zakresie. 
Zamawiający wymaga wykonania nawierzchni bezpiecznej pod elementami placu zabaw z 
piasku gr. ziaren 0-2mm, gr. podłoża 20 cm. 
 
Pytanie nr 16. 
Projekt łączy ze sobą siłownie plenerową i plac zabaw, zgodnie z normą PN-EN 16630:2015-
06 siłownie plenerowe powinny być oddzielone od placów zabaw ogrodzeniami lub oddalone. 
W związku z tym zwracam się z pytaniem czy Zamawiający przedstawi projekt zamienny 
zgodny z obowiązującymi normami? 
Odpowiedź na pytanie nr 16. Zamawiający modyfikuje dokumentacje w tym zakresie. 
Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zmienione przedmiary robót i 
dokumentację. 
 
Pytanie nr 17. 
Projekt nie zawiera doboru roślin – ilości poszczególnych gatunków, parametrów 
szkółkarskich oraz sposobu wykończenia rabat (korowanie, agrowłóknina). Zwracam się z 
prośbą o sprecyzowanie sposobu wykonania prac branży zieleń. 
Odpowiedź na pytanie nr 17. Dla każdej części Zamawiający wymaga wykonania nasadzeń  
a) krzewów : 5 szt jałowca o miękkich igłach wys. części nadziemnej min. 100cm, 5 szt sosny 
o miękkich igłach wys. części nadziemnej min. 100cm. Rośliny należy zabezpieczyć siatką 



oraz wykonać ściółkowanie gr. min.10 cm korą sosnową średnio mieloną  w promieniu min. 
50cm od każdej z roślin. 
b) roślin i krzewów wskazanych w dokumentacji ściółkowanych agrowłókniną o gramaturze 
min. 100g/m2 na rabacie o powierzchni 32m2 lub kilku rabatach o łącznej powierzchni min. 
32m2. Do wykonania rabat należy użyć każdej z roślin wskazanych w dokumentacji w 
kompozycji autorskiej Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 18. 
Zamawiający w specyfikacji technicznej wskazuje na urządzenia siłowni zewnętrznej 
połączone pylonem. Czy Zamawiający dopuści urządzenia siłowni zewnętrznej montowane 
na wspólnym słupie? 
Odpowiedź na pytanie nr 18. Zamawiający nie dopuszcza urządzeń siłowni montowanych na 
wspólnym słupie  


